In Natum Pater phialam Effúdit iracúndiæ, Ut nobis cœnam máximam

Gratis suæ det glóriæ.

O Christe nostrum gáudium,

De vulneráto latere Da lac, et vinum défluum Ardente corde sugere.

Precámur, Auctor ómnium,

Tu nostra sis refectio;

Tuórum perque méritum Armórum sis protectio.

Amen.

V. Per sanctam Lanceam de inimicis nostris, allelúia. **R.** Libera nos, Deus noster, allelúia.

Ad Bened. Ant. O felix et omni laude digna Lancea Salvatoris! quæ pertransiens latus ejus, chi-rographum peccati affixit patibulo crucis, allelúia.

Oratio.

Domine Jesu Christe, qui pro salute mundi passus es de Corde tuo aquam et sanguinem per Lanceam militis emanare: concede propitius; ut sacratissimi Corporis tui perfossio peccatorum nostrorum sit plena remissio: Qui vivis et regnas.

AD PRIMAM.

Ant. Hasta Regem glóriæ.

R. br. Christe, Fili Dei vivi, miserere nobis. * Allelúia, allelúia. Christe.

V. Qui vulneratus es pro nobis. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Christe.

V. Exsúrge, Christe, ádjuva nos, allelúia. **R.** Et libera nos propter nomen tuum, allelúia.

AD TERTIAM.

Ant. Hanc tremendam Lanceam.

Capit. Sumet Dóminus.
ut supra in Laud. 38.

R. br. Apprehénde arma et scutum, * Allelúia, allel. Apprehénde. **V.** Et exsúrge in adiutoriúm mihi. Allelúia, allelúia. **G**loria. Apprehénde.

V. Foderunt manus meas, et pedes meos, allelúia. **R.** Dinumeravérunt ómnia ossa mea, allelúia.

AD SEXTAM.

Ant. Unus militum.

Capitulum. Apoc. 1.

Gratia vobis, et pax ab eo, qui est, et qui erat, et qui venturus est; et a Jesu Christo, qui est testis fidélis, primogénitus mortuórum, et princeps regum terræ: qui diléxit nos, et lavit nos a peccátis nostris in sanguine suo.

R. br. Foderunt manus meas, et pedes meos, * Allelúia, allelúia. Foderunt. **V.** Dinumeravérunt ómnia ossa mea. Allelúia, allelúia. **G**loria Patri. Foderunt.

V. Quem tu percussisti, persecúti sunt, allelúia. **R.** Et super dolórem vulnerum meórum addiderunt, allelúia.

AD NONAM.

Ant. Sempitérna gáudia.

Capitulum. Apoc. 1.

Go sum primus et novissimus; et vivus, et fui mórtuus, et ecce sum vivens in sæcula sæculórum.

R. br. Quem tu percussisti, persecúti sunt, * Allelúia, allelúia. Quem tu. **V.** Et super dolórem vulnerum meórum addiderunt. Allelúia, allelúia. **G**loria Patri. Quem tu.

V. Ipse vulnerátus est propter iniquitates nostras, allelúia. **R.** Attritus est propter scélera nostra, allelúia

IN II. VESPERIS.

Omnia ut in j., et loco ult. Ps. Crédidi, propter quod locútus sum.

Ad Magnif., Ant. Colaudémus Christi cleméntiam, qui per gloriósos Clavos et Lanceam dat Ecclésiæ de inimicis victóriam, et in celo vitam et corónam perpétuam, allelúia.

DOMINICA II.
POST PASCHA.

S. Ludgeri

Proto-Episc. Monaster.

Duplex j. cl. cum Oct.

IN I. VESPERIS.

Ant. de Laudibus. Ps. ut in j. Vesp. de Comm.

Apost.

Capitulum. 1. Timoth. 1.

Gratias ago ei, qui me confortávit, Christo Jesu Dómino nostro, quia fídem me existimávit, ponens in ministério.

Hymnus.

Præsulem lætis beátum
Concinámus méntibus,
Qui Deum, Deique Natum
Prædicávit géntibus;
Rhenus, Albis et Visúrgis
Quas rigant, et Amasis.
Copiósus atque claris
Editus paréntibus,
Cuncta Christi lætus aris
Donat, ac egéntibus:
Templa fundat, atque
mundat

Quinque Jesu fóntibus.
Hinc avitæ sancta vitæ
Verba nobis édidit:
Et bonórum vera morum
Norma nobis éstitit.
Quisque credat, nec recédât

A fide, quam trádidit.
Sic ad astra sublevábit
Sic avérni liberábit
Igne Christi caritas,
Atque Sancti nos amábit
Spíritus benignitas.

Amen.

V. Elégit eum Dóminus sacerdotem sibi, allelúia. **R.** Ad sacrificándum ei hóstiam laudis, allelúia.

Ad Magnif., Ant. Dedit Deus pastóres et doctóres ad consummationém Sanctórum in opus ministérii, in ædificationém Córporis Christi, allelúia.

Oratio.

Deus, qui hodiérnam diem sacratissimam nobis in beáti Ludgeri, Confessoris tui atque Pontíficis, solemnitate tribuisti: concède propitius; ut qui ejus gaudémus méritis, provocémur exémples, et ejus intercessióne véniam et vitam mereámur ætérnam. Per Dóminum nostrum.

Et fit Comm. Dom. II. post Pascha.

AD MATUTINUM.

Omnia de Comm. Conf. Pont., præter sequentia.
Invit. Christum Pastórum Principem, * Veníte, adorémus, allelúia.

Ps. Veníte, exsultémus.

Hymnus.

Astra, tellus, aër, unda
Coetibuspsalléntium,
Obvolúta noctis umbra,
Dulce dant siléntium:
Ergo sursum corda cursum

Dirigant canéntium.

Nocte lux septentrionis
Præsul hic sanctissimus
Usque prædicatiónis
Fractus a labóribus,

Astra scandit, atque pandit

Dux piis fidélibus.

Hunc amémus, hunc sequámur

Per salutis sémitam,
Ut sequéntes provehá-
mur

Ad suprémam pátriam
Et perénnem consequá-
mur

Morte sancta glóriam.

Christe duro fixe ligno,
Atque vere mórtue,
Mortis hora tu maligno
Nos ab hoste prótege :
Mortuósque nos benigno
Intuére lúmíne.

Amen.

In j. Noct., *Lectiones.*
Fidélis sermo. *de Comm.*

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Udgerus in Frisia
nóbili géneré na-
tus, adhuc adolé-
scens sancto Gregório
Ultrajecténsi Præsuli trá-
ditus est, Dómíno educán-
dus. Hoc magistro prima
doctrínæ et vitæ sanctió-
ris fundaménta jecit; quæ
post Eboráci in Anglia
sub Alcuíno ad eum per-
fectiónis ápicem perdú-
xit, ut mox ipse Doctor
eximius discipulos in vir-
tute scientiæque sólíde
erudíret, et libros de ge-
stis Sanctórum erudíte